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Ärende 26: Uppföljning av Program för trygghet och säkerhet 2021 

 

Det som skapar otrygghet är ofta kriminalitet eller den upplevda risken att utsättas för 
kriminella handlingar. Här har kommunen ett stort ansvar för att arbeta 
brottsförebyggande och trygghetsskapande. I det brottsförebyggande arbetet är det 
även viktigt att insatser gör tillsammans med andra myndigheter, som t.ex. 
kriminalvården för att förhindra återfall i brott. För att brottsoffren även ska känna 
trygghet är det kommunens skyldighet att se till att de får stöd och hjälp och skydd för att 
inte på nytt utsättas för hot och våld. Det är också bra att barnperspektivet nu lyfts fram.  
 
När man talar om trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete glöms det ofta bort 
att många brott begås i hemmet i form av våld i nära relationer, inte minst under 
pandemin har vi kunnat ta del av hur allvarligt läget är när det gäller mäns våld mot 
kvinnor. I början av april 2021 förra året blev en kvinna dödad av sin partner inför deras 
gemensamma barn och det fanns grannar som hade uppmärksammat både brottet och 
sett tidigare signaler på att kvinnan var utsatt, dock utan att agera. Vi menar att det 
behöver tas ett tydligare kraftgrepp mot mäns våld mot kvinnor.  
 
I tjänsteutlåtandet saknar vi fortfarande en beskrivning på hur kommunen har arbetat 
med våld i nära relationer och hedersrelaterat våld-och förtyck, trots att det står med 
som ett av de prioriterade områden i trygghetsprogrammet. Det är också viktigt att satsa 
på information och utbildning av personal i kommunens olika verksamheter så att de 
kan identifiera när det förekommer misstanke om våld och vilka åtgärder de kan vidta. 
Inte minst gäller det hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Vi är övertygade om att en förutsättning för att förhindra ungdomskriminalitet är att alla 
ungdomar har tillgång till en bra och likvärdig skola, men även en meningsfull fritid. Att 
göra offensiva satsningar på dessa verksamheter är en bra investering för att förhindra 
att ungdomarna dras in i kriminalitet och missbruk. Så länge vi har ett ojämlikt samhälle 
med stora klasskillnader kommer ungdomar att hamna i utanförskap och hopplöshet 
utan några framtidsutsikter och är då mottagliga för att ansluta sig till kriminella nätverk. 
Genom att stödja föreningslivet både ekonomiskt och administrativt och uppmuntra dem 
att vända sig till ungdomar som är riskzonen kan kommunen göra ett bra 
brottspreventivt arbete. För att både yngre och äldre ungdomar som har hamnat snett 
ska kunna gå tillbaka till ett att leva ett liv utanför den kriminella sfären, behöver 
kommunen ha en fungerande avhopparverksamhet. Här flaggar även Polisen för att 
resurserna inte räcker till. I vår budget satsar vi på en Socialinvesteringsfond, fler 
fritidsgårdar, en avhopparverksamhet med en egen budget, fler uppsökande 
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fältssekreterare och trygghetsvärdar. Vi är skeptiska till trygghetskameror som vi menar 
bara flyttar problemen till en annan plats, snarare än löser dom. Istället vill vi 
understryka att det är viktigt med samhällets närvaro i kommunens socioekonomiskt 
utsatta områden.  
 
Det är bra att man betonar att det trygghetsskapande och brottspreventiva arbetet ska 
vara levande i samhällsbyggnadsprocessen. Feministisk stadsplanering är en metod för 
att minska otryggheten i olika kommundelar. Vad det handlar om är i praktiken att ha ett 
feministiskt perspektiv vid byggandet av nya områden och vid upprustning eller 
omplanering av redan befintliga områden. Att ha ett feministiskt perspektiv innebär att 
alla, oavsett ålder, kön, etnicitet eller sexualitet, ska kunna känna sig trygga i det 
offentliga rummet, på våra gator och torg, på våra gång- och cykelvägar och i våra 
parker. Feministisk stadsplanering finns i dagsläget i projektform i Göteborg och Malmö 
och i Husby är feministisk stadsplanering uppskattat . Vi menar att Huddinge kommun 
ska lära av sig av dessa projekt. Feministisk stadsplanering innebär inte bara trygghet 
för kvinnor utan för alla.  
 
Det är viktigt att vi i Huddinge arbetar målmedvetet mot våldsbejakande extremism. Vi 
måste se över vilka föreningar vi ger kommunalt stöd och vi måste reagera kraftigt när 
exempelvis nazister hissar sin flagga i Demokratiparken utanför vårt kommunhus och 
när högerextrem propaganda börjar dyka upp i olika områden.  
 
Ett dokument som nämns i förslaget till program för säkerhet och trygghet är 
kommunens klotterpolicy. Vänsterpartiet har tidigare lyft upp att det inte finns ett bevisat 
samband mellan en nolltolerans mot graffitti som konstform och minskad skadegörelse 
och klotter. Därför menar vi att kommunen bör ompröva sin nolltolerans för att se om 
inte lagliga graffitiväggar skulle kunna vara ett alternativ. 
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